
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НОВОСІЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

05.09.2025   с. Новосілки       № 

 

Про організацію роботи 

органу учнівського самоврядування 

ШКТ імені Івана Мазепи 

У 2025/2026 н.р. 

Відповідно до нормативно-правових документів, а саме - Конвенції про права 

дитини, Закону України від 16.11.2023 №72/14-612- 138441, «Про повну загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про інноваційну діяльність», «Про пріоритетні 

напрями інноваційної діяльності в Україні», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству». А також до: Концепції Нової української школи (2018), Глобальної програми 

дій з освіти в інтересах сталого розвитку (ЮНЕСКО, 2014), Стратегії національно-

патріотичного виховання дітей та молоді на 2020-2025 роки, затвердженої Указом 

Президента України від 18 травня 2019 року № 286, Концепції безпеки закладів освіти 

(розпорядження КМУ від 07.04.2023 року № 301-р), Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України, Лист МОН від 10.06.2022 № 1/6267-22, 

Концепції екологічної освіти України, програми з виховної роботи «НУШ у поступі до 

цінностей», методичні рекомендації щодо деяких питань організації виховного процесу у 

2024/2025 н.р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок 

(від 20.07.2020 №1/9-385), Орієнтирів для класних керівників та педагогів організаторів з 

питань організації виховної роботи в освітніх закладах освіти у 2024/2025н.р. та з метою 

формування в учнів 1-9 навичок самопізнання, самовизначення, самореалізації, активної 

життєвої позиції, організаторських здібностей і творчої самодіяльності, підвищення рівня 

самоорганізації учнівської молоді школи, виявлення та підтримки творчого потенціалу 

учнів гімназії, актуалізації інтересу учнівської молоді до питань розвитку демократичної 

системи, парламентаризму, виборчого права та виборчого процесу в закладі освіти 

створено орган учнівського самоврядування - ШКТ імені Івана Мазепи. НЖТ має свій 

Статут, очолює шкільне козацьке товариство отаман. Засідання Ради Старшин проводяться 

раз на місяць, на них приймаються рішення, вирішуються різні питання організації та 

проведення шкільних заходів. Члени ШКТ вносять на розгляд Ради гімназії питання, що 

турбують учнів, ініціюють зміни, що покращують навчання та дозвілля учнів. 

НАКАЗУЮ: 

1. Продовжувати роботу органу учнівського самоврядування ШКТ Імені Івана 

Мазепи у 2025/2026 навчальному році під керівництвом координатора педагога- 

організатора Коваленко Н.М. 

2. До 29.09.2025 року провести формування активів класів та складу комісії 

Ради Старшин. 

3. Педагогу -організатору Коваленко Н.М.: 

3.1. Продовжувати вдосконалення роботи з педагогічного керівництва органами 

учнівського самоврядування. 

3.2. Шляхом опрацювання науково-методичних матеріалів відповідної тематики, 

через вивчення та впровадження у педагогічну практику передового педагогічного досвіду 

з проблеми організації учнівського самоврядування, як чинника створення інноваційного 

виховного простору в освітньому середовищі, підвищувати педагогічну майстерність 



класних керівників. 

3.3. На нарадах класних керівників обговорювати важливі питання 

вдосконалення роботи органу учнівського самоврядування. 

3.4. Затвердити на 2025/2026 навчальний рік структуру учнівського 

самоврядування : 

• Отаман ШКТ – Сергієнко Сергій, учень 9 класу; 

• Кошовий осавул – Коротюк Валерія, учениця 8 класу; 

• Радник отамана - Мелещенко Анастасія, учениця 9 класу; 

• Кошовий полковник (кіш «Козачата») – Котик Анна, учениця 6 класу; 

• Кошовий полковник (кіш «Джури») - Манчук Валерія, учениця 8 класу; 

• Кошовий писар – Степанюк Софія, учениця 7 класу; 

• Кошовий хорунжий – Ольховий Максим, учень 8 класу; 

• Кошовий обозний – Дзюбюк Денис, учень 7 класу; 

• Кошовий скарбник – Тарасов Іван, учень 6 класу; 

• Кошовий бунчужний – Луценко Назарій, учень 9 класу; 

• Курінний сотник 2 класу (курінь ім. Івана Сірка) – Тарасов Максим  

• Курінний сотник 3 класу (курінь Івана Богуна) – Плотніцький Олександр 

• Курінний сотник 4 класу (курінь Дмитра Вишневецького) – Горбатенко Роман 

• Курінний сотник 5 класу (курінь ім. Богдана Хмельницького) – Бешта Вероніка 

• Курінний сотник 6 класу (курінь ім. Петро Дорошенко) – Плотніцька Вероніка 

• Курінний сотник 7 класу (курінь ім. Микити Швачки) –Коротюк Катерина 

• Курінний сотник 8 класу (курінь ім. Пилипа Орлика) – Коротюк Валерія 

• Курінний сотник 9 класу (курінь ім. Петра Сагайдачного) – Мелещенко Анастасія 

3.5. Скласти план роботи органу учнівського самоврядування ШКТ імені Івана 

Мазепи. 

3.6. Запроваджувати в роботу органу учнівського самоврядування проектну 

діяльність, залучати учнів до створення та реалізації соціальних проектів. 

3.7. Поряд з традиційними формами роботи інформаційної комісії (випуск 

бюлетенів, стіннівок, тощо) запровадити нову, цікаву справу - ведення сайту гімназії 

4. Психологу Харченко A.B., проводити моніторингове дослідження серед 

учнів з метою виявлення потенційних лідерів, розвитку їх лідерських якостей 

5. Педагогічному колективу: 

5.1. Підтримувати цікаві ідеї, починання учнів, спільно шукати шляхи 

розв’язання завдань чи проблем, які постають перед ними. 

5.2. Допомагати учням працювати системно, визначати мету діяльності, складати 

плани, аналізувати роботу. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на педагога-організатора 

Коваленко Н.М. 

 

В.о. директора гімназії      Світлана КОТИК 

 

З наказом ознайомлені: 

 

___________Н.М.Коваленко ___________А.В.Харченко 


